1º. Fica declarado de utilidade pública, para os fins de desapropriação
de seu pleno domínio, a se efetivar mediante acordo, pelo preço fixo e irre-
ajustável de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), referente a 01 (uma)
fração de terras composta por 24.200,00 m² (vinte e quatro mil e duzentos
metros quadrados), denominada chácara nº 45, localizada na antiga ARA-
PAMA, tudo conforme descrito na matricula nº 1.869, do registro de imó-
veis da Comarca de Apiacás/MT, pertencente à cooperativa de crédito de
livre admissão de associados do vale do Juruena – SICREDI Univales MT/